Российская  Федерация

Красноярский  край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.11.2017

               г. Назарово
                        № 1528 -п
О проведении городских мероприятий,

посвященных Международному дню

инвалидов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Уставом города, в связи с провозглашением 3 декабря Международным днем инвалидов,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести мероприятия, посвященные Международному дню инвалидов с 1 по 10 декабря 2017 года.

2. Утвердить план городских мероприятий, посвященных Международному дню инвалидов согласно приложению.

3. Рекомендовать КГБУЗ «Станция скорой медицинской помощи» г.Назарово (Карманова) организовать дежурство медицинского работника в КДЦ «Юбилейный» во время проведения мероприятия, посвященного Международному дню инвалидов.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Советское Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации города О.В. Толстихину.

Исполняющий обязанности

руководителя администрации города                                             В.П. Даньшин
Приложение

к постановлению администрации

города от 13.11.2017  № 1528 -п
ПЛАН

городских мероприятий, посвященных
Международному дню инвалидов
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Место

проведения
	Дата проведе-ния
	Ответственный

	1
	2
	3
	4
	6

	1
	Информирование жителей города о плане мероприятий, посвященных Международному дню инвалидов
	Управление социальной защиты населения

г. Назарово
	до

1 декабря
	Лебедева Л.В.

	2
	"Звонки вежливости" для категории инвалидов ВОВ и родителей детей инвалидов.
	ГУ УПФР

в г. Назарово и Назаровском районе
	с 27 ноября по 2 декабря
	Сухарев С.И.

	3
	Организация работы прямой телефонной линии по вопросам пенсионного и льготного обеспечения
	ГУ УПФР

в г. Назарово и Назаровском районе
	с 27 ноября по 2 декабря
	Сухарев С.И.

	4
	Посещение участковыми врачами терапевтами/

педиатрами нетранспортабельных инвалидов

на дому
	По месту проживания инвалидов
	с 1 по 12 декабря

	Рогоманова В.Н.

Вяткина Н.В.

Алимина М.В.

	5
	Организация телефона прямой линии по вопросам предоставления мер социальной поддержки инвалидам
	Управление социальной защиты населения

г. Назарово
	с 1 по 8 декабря
	Лебедева Л.В.

	6
	Организация «горячей телефонной линии» для инвалидов
	КГКУ «Центр занятости населения»
	В период декады
	Левченко И.А.

	7
	Адресная помощь на дому (по запросу)
	По месту проживания инвалидов
	с 1 по 10 декабря
	Леднева И.А.

	8
	Выездные консультационные пункты в общественных организациях инвалидов
	МО ВОИ

МО ВОС

МО ВОГ

ул. Труда 13
	с 29 по 30 ноября
	Сухарев С.И.

	1
	2
	3
	4
	5

	9
	«День добрых дел» для получателей социальных услуг
	По месту жительства получателей социальных услуг
	с 1 по 15 декабря
	Голикова Л.В.

	10
	Проведение дней открытых дверей службы занятости населения; встречи с родителями детей-инвалидов
	КГКУ «Центр занятости населения»

	В период декады
	Левченко И.А.

	11
	Фотовыставка «Подари улыбку миру»
	Социально-реабилитацион-ное отделение МБУ «ЦСО»
	с 1 по 15 декабря
	Понизовская Г.В.

	12
	Проведение тематических классных часов по формированию толерантного отношения к инвалидам.
	Общеобразова-тельные учреждения
	Декабрь по отдельному плану
	Директора образова-тельных учреждений

	13
	Конкурсы сочинений, выставки рисунков, творческих работ, концертные программы, спортивные игры, акции, мастер-классы, тренинги
	Общеобразова-тельные учреждения
	с 1 по 9 декабря по отдельно-му плану
	Директора образова-тельных учреждений

	14
	Выставка творческих работ детей-инвалидов

«Я не волшебник, я только учусь»
	МБУК «МВЦ»
	с 1 по 10 декабря
	Голикова Л.В.

Мельникова Т.М.

	15
	Волонтерское/добровольческое сопровождение городских мероприятий (по запросу)
	По месту проведения мероприятия
	с 1 по 10 декабря
	Леднева И.А.

	16
	«Приемы логопедического массажа». Мастер-класс логопеда ОРЦ «Детский берег»

(часть 1)
	Отделение социальной реабилитации детей с ОВЗ

ул. Советская 1а
	1 декабря

10-00
	Голикова Л.В.

	17
	«Фа-соль»

Музыкальный конкурс для молодых инвалидов
	Социально-реабилитацион-ное отделение МБУ «ЦСО»
	1 декабря

11-00
	Понизовская Г.В.

	18
	«Радость духа – признак силы».

Спортивный праздник (настольные игры) с участием волонтеров
	Отделение социальной реабилитации детей с ОВЗ

ул. Советская 1а

	1 декабря

15-00
	Голикова Л.В.

	1
	2
	3
	4
	5

	19
	Мастер-класс студентов аграрного техникума по изготовлению конфет
	Отделение социальной реабилитации детей с ОВЗ

ул. Советская 1а
	1 декабря

15-00
	Голикова Л.В.

	20
	Проведение индивидуальных консультаций по выявлению профессиональных интересов, склонностей и способностей инвалидов
	КГКУ «Центр занятости населения»
	В период декады
14-00-
16-00
	Левченко И.А.

	21
	«Приемы логопедического массажа». Мастер-класс логопеда ОРЦ «Детский берег»

(часть 2)
	Отделение социальной реабилитации детей с ОВЗ

ул. Советская 1а
	4 декабря

10-00
	Голикова Л.В.

	22
	«Поверь в себя и действуй!»

Психологический тренинг для инвалидов, которым присвоен статус безработного
	КГКУ «Центр занятости населения»
	4 декабря

10-00
	Левченко И.А.

	23
	Тематическая акция «Сувениры из кабинетов»
	МБУК «Юбилейный»
	4 декабря

13-30
	Голикова Л.В.

	24
	Фестиваль для людей с ограниченными возможностями здоровья «Надо жить»
	МБУК «Юбилейный»
	4 декабря

14-00
	Веденякин С.М.

	25
	Проведение группового занятия по социальной адаптации с инвалидами, которым присвоен статус безработного, с целью обучения навыкам самостоятельного поиска работы, организации самоза-нятости и предпринимательства
	КГКУ «Центр занятости населения»
	5 декабря

9-00
	Левченко И.А.

	26
	«Жил поэт, чтобы оставить след». Гостиная народного коллектива «Эхо Арги»
	МО ВОИ

ул. Труда 13
	5 декабря

11-00
	Мельникова Т.М.

	27
	Соревнования по Дартс среди людей с ограниченными возможностями
	СОК «Горняк»
	5 декабря

14-00
	Дивинец Ю.Г.

	28
	«Жить здорово».

Праздничное мероприятие в клубе молодых инвалидов
	Социально-реабилитацион-ное отделение МБУ «ЦСО»
	5 декабря

14-00
	Понизовская Г.В.

	29
	Круглый стол с родителями детей-инвалидов
	УСЗН администрации г. Назарово
	5 декабря

14-30
	Лебедева Л.В.

	1
	2
	3
	4
	5

	30
	Кукольный спектакль «Цветные хвостики»
	Отделение социальной реабилитации детей с ОВЗ

ул. Советская 1а
	5 декабря

14-30
	Романов В.В.

Голикова Л.В.

	31
	Лекция для людей, страдающих сахарным диабетом
	Актовый зал КГБУЗ «Назаровская РБ»
	5 декабря

15-00
	Милицын В.С.

	32
	Соревнования по русскому жиму среди людей с ограниченными возможностями (спорт ПОДА, спорт слепых)
	СОК «Горняк»
	6 декабря

11-00
	Дивинец Ю.Г.

	33
	Литературная постановка о добре и дружбе «Хорошо, что мы есть друг у друга»
	МБУК «ЦБС»

Филиал № 4
	6 декабря

11-00
	Рогачева О.С.

	34
	«Как прекрасен мир вокруг».

Психологический тренинг с применением техники прикладного творчества «монотипия»
	Социально-реабилитацион-ное отделение МБУ «ЦСО»
	6 декабря

13-00
	Понизовская Г.В.

	35
	Мастер-класс по изготовлению открыток
	МО ВОИ
ул. Труда 13
	6 декабря

16-00
	Леднева И.А.

	36
	Круглый стол с родителями детей-инвалидов «Итоговая аттестация для детей с особыми образовательными потребностями»
	Управление образования администрации г. Назарово
	7 декабря

16-00
	Гаврилова С.В.

	37
	«Дарите людям доброту». Тематическая программа
	МО ВОИ

ул. Труда 13
	7 декабря

11-00
	Гололобова И.А.

	38
	Организация

ярмарок вакансий и услуг для граждан с ограниченными возможностями
	КГКУ «Центр занятости населения»
	7 декабря

14-00
	Левченко И.А.

	39
	Киноклуб.

Просмотр художественного фильма «Внутри себя я танцую».
	Социально-реабилитацион-ное отделение МБУ «ЦСО»
	7 декабря

14-00
	Понизовская Г.В.

	40
	«Путь в профессию».

Проведение профориентационного занятия для подростков с ограниченными возможностями

	КГКУ «Центр занятости населения»
	7 декабря

14-00
	Левченко И.А.

Голикова Л.В.

	1
	2
	3
	4
	5

	41
	«Профессиональная карьера и здоровье».

Проведение групповой консультации для инвалидов, признанных безработными
	КГКУ «Центр занятости населения»
	8 декабря

10-00
	Левченко И.А.

	42
	«Неслучайный разговор».

Встреча  главного врача с членами местных организаций общественных организаций инвалидов, глухих и слепых  по вопросам доступности и качества оказания медицинской помощи.
	МО ВОИ

ул. Труда. 13
	8 декабря

11-00
	Милицын В.С.

	43
	Акция «Дорогою добра»
	МБУК «ЦБС»

Филиал № 3
	8 декабря

14-00
	Рогачева О.С.

	44
	Веселые старты с участием команд КГБОУ «Назаровская школа», ДЮСШ, МБОУ «СОШ  № 11»
	КГБОУ «Назаровская школа»
	8 декабря

15-00
	Дивинец Ю.Г.

Куклина Н.В.

	45
	Мастер-класс студентов аграрного техникума по изготовлению кондитерских изделий
	Отделение социальной реабилитации детей с ОВЗ

ул. Советская 1а
	8 декабря

15-00
	Голикова Л.В.

	46
	Мастер-класс по предметам новогоднего декора
	МО ВОИ

ул. Труда. 13
	9 декабря

16-00
	Леднева И.А.

	47
	Координационный Совет по делам инвалидов при главе городе

	Малый зал администрации города
	11 декабря

14-00
	Лебедева Л.В.